

**Dezvoltare infrastructurii de
afaceri prin amenajarea pietei
regionale EN-Gros si spatiilor
destinate activitatilor NON -
AGRICOLE din or. Riscani**

Obiect Nr. 2016-2-1-5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 905 913,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "NULIFIRE".SC-803 (R-90)	m2	2 508,5000	201,40 74,25	505 224,44 186 256,12
2	RpCI28A	Strat suplimentar - folie de protectie a vopselei	m2	2 422,0000	19,80 14,40	47 949,42 34 876,80
3	Pret piata	Малерный скотч	m	1 100,0000	0,60 0,00	660,00 0,00
4	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	2 508,5000	27,07 15,75	67 910,07 39 508,87

	Total	lei	621 743,93
	Asigurare sociale	24 %	62 554,03
	Transport	3 %	10 431,78
	Total		694 729,74
	Cheltuieli de regie	5,5 %	38 210,14
	Total		732 939,88
	Beneficiu de deviz	3 %	21 988,20
	Total		754 928,08
	TVA	20 %	150 985,62
	Total deviz:		905 913,70
	Inclusiv salariu		260 641,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Dezvoltare infrastructurii de
afaceri prin amenajarea pietei
regionale EN-Gros si spatiilor
destinate activitatilor NON -
AGRICOLE din or. Riscani
Obiect Nr. 2016-2-1-5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 905 913,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	752,5500	45,00	33 864,75
2.	7134050013250	Izolator	h-om	3 637,3250	45,00	163 679,62
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	605,5000	45,00	27 247,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	796,6650	45,00	35 849,92
		Total manopera				260 641,79

Materiale:

1.	0000003	Малерный скотч	m	1 100,0000	0,60	660,00
2.	111100010004605	Strat suplimentar folie de protectie a vopselei	m2	2 882,7855	1,80	5 189,01
3.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	12,5425	300,00	3 762,75
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	127,9335	5,00	639,67
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7526	4 800,00	3 612,48
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,5051	4 800,00	7 224,48
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,3010	1 240,00	373,24
8.	2320166200676	White spirit	kg	376,2750	40,00	15 051,00
9.	243012610497601	Vopsea ignifuga "NULIFIRE".SC-803 (R-90)	kg	4 766,1500	60,00	285 969,00
10.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	338,6475	40,00	13 545,90
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 254,2500	3,00	3 762,75
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,0510	27,60	415,41
13.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	30 081,2400	0,25	7 520,31
		Total materiale de construcții				347 726,00

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	25,0850	400,00	10 034,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,2200	15,00	363,30
3.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	2 383,0750	1,25	2 978,84
		Total utilaje de construcții				13 376,14

Total	lei	621 743,93
Asigurare sociale	24 %	62 554,03
Transport	3 %	10 431,78
Total		694 729,74
Cheltuieli de regie	5,5 %	38 210,14
Total		732 939,88
Beneficiu de deviz	3 %	21 988,20
Total		754 928,08
TVA	20 %	150 985,62
Total deviz:		905 913,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Dezvoltare infrastructurii de afaceri prin
amenajarea pietei regionale EN-Gros si
spatiilor destinate activitatilor NON -
AGRICOLE din or. Riscani Obiect Nr. 2016-2-1-
5

Investitor Apa-Canal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "NULIFIRE".SC-803 (R-90)	m2			201,40
						74,25
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	45,00	65,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	40,00	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	5,00	0,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	40,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	243012610497601	Vopsea ignifuga "NULIFIRE".SC-803 (R-90)	kg	1,9000	60,00	114,00
		Total	lei			505 224,44
2	RpCI28A	Strat suplimentar - folie de protectie a vopselei	m2			19,80
						14,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	111100010004605	Strat suplimentar folie de protectie a vopselei	m2	1,1500	1,80	2,14
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,25	3,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			47 949,42
3	Pret piata	Малярный скотч	m			0,60
						0,00
	0000003	Малярный скотч	m	1,0000	0,60	0,60
		Total	lei			660,00
4	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			27,07
						15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	300,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 240,00	0,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 800,00	2,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	27,60	0,17
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,25	1,19
		Total	lei			67 910,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.